
Zápis ze zasedání komise kultury č. 2/2016 dne 31. 3. 2016 
konané od 14:00 hodin v Uhříněveském muzeu 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Rothová, Vlasta Čepičková, Milan Coller, Ing. Michal Klich, Jaroslava 
Kunešová, Bc. Veronika Kuželová, Pavel Pirkl a Pavel Veverka 
Omluveni: Eva Blahynková-Hráská,Dis., Marcela Pröllerová, Mgr. Kateřina Kaňoková, Jitka 
Šubertová 
 

Hosté: Jiří Knotek, Bc. Michal Selinger 
 

Kontrola minulého zápisu: 
 

1. Výroba turistické nálepky Uhříněveského muzea – Ing. Klich předložil návrh, který vytvořil 
ve spolupráci s pí Petrou Vaňkovou (viz příloha). Kulturní komise tento návrh 
odsouhlasila. V souladu s RMČ již schváleným rozpočtem čerpání prostředků z fondu 
Uhříněveského muzea v roce 2016 bude úhrada za pořízení provedena z  fondu. Z  fondu 
bude hrazeno i pořízení 20 ks deníků a příležitostného razítka se znakem městské části.  

2. Oprava sochy Jana Nepomuckého – úkol trvá 
3. Velikonoční výstava probíhá a setkává se s příznivými ohlasy veřejnosti. 
4. Informační tabule o pamětihodnostech naší městské části – p. Pirkl poprosil Bc. 

Kuželovou o zaslání podrobných parametrů a do příštího zasedání komise předloží svůj 
rozpočet a částku, za kterou by byl schopen tabule zhotovit. 

 

Nově projednáno: 
 

1. Pí Kunešová podala informace o činnosti Klubu seniorů. 
2. P. Veverka informoval, že by se v prosinci konal koncert R. Pachmana v U 22. Vzhledem   

k tomu, že se jedná o akci úspěšnou, KK pověřila P. Veverku, aby zajistil potřebné. 
3. Bc. Selinger podal informace k letošnímu „Pálení čarodějnic“, které se uskuteční v sobotu 

30. dubna 2016 od 17 do 22 hodin na fotbalovém hřišti za Oborou. Výrobu čarodějnice 
má v letošním roce na starosti Speciální škola pod vedením ředitele PaedDr. Petra 
Ptáčka. Konkrétní podrobnosti s ním dohodne Bc. Selinger / kontakt předán /. KK 
doporučuje RMČ schválit 40 000 Kč na tuto akci. 

4. Ing. Klich informoval, že pro potřeby Uhříněveského muzea bylo zakoupeno 10 ks 
skládacích cateringových stolů 1400 x 700 mm v barvě venge, které jsou bytelné a 
snadno skladovatelné. Náklady na pořízení 34.282,- Kč a byly uhrazeny z fondu muzea. 

5. Ing. Klich vznesl dotaz, jakým způsobem bude v letošním roce probíhat pietní akt k uctění 
památky obětí 2. světové války. K problému se diskutovalo a bylo usneseno následující: 
a) akt proběhne ve čtvrtek 5. května 2016 od 10 hodin u pomníku padlých na Husově 

náměstí 
b) budou pozváni zástupci spolků a škol, kterým bude doporučeno, aby se dostavili 

s květinovým darem (zajistí Ing. Klich) 
c) Ing. Klich informoval o vizi, kterou projednal Výbor ČSBS. Jedná se o to, aby za 

každého uhříněveského padlého položili žáci na pomníky rozžehnutou svíci, na které 
by bylo napsáno jméno oběti. Jedná se o 18 obětí. K problému se diskutovalo. Bylo 
usneseno, že umístění jmen na svíce zajistí Ing. Klich. 

d) každá ze škol (Jandusů, U Obory a  Vachkova) nominuje 6 dětí, které svíce položí 
e) bylo usneseno, že průvodcem pietním aktem bude kurátor Uhříněveského muzea a 

člen zastupitelstva Ing. Michal Klich, s projevy vystoupí starosta MČ Ing. Martin 
Turnovský (projev připraví Ing. Klich) a předseda 162. ZO ČSBS PhDr. Bohuslav Holub 

f) krátké modlitby za oběti přednesou uhříněveský římskokatolický duchovní správce P. 
Jaroslaw Adrzej Batóg, SVD a uhříněveský evangelický farář Ing. Mgr. Jiří Ort 

g) bude položen umělý věnec za MČ Praha 22 (zajistí Ing. Klich) 



h) ozvučení zajistí Divadlo U22, které dodá i zvukového technika p. Vojtěcha Tyleho 
(zajistí Ing. Klich) 

i) o hudební doprovod se postará DPS Jiskřička, která zazpívá - českou a slovenskou 
státní hymnu, evropskou hymnu – Beethovenovu Ódu na radost, píseň hodídíc se 
před vystoupením duchovních a Modlitbu pro Martu (zajistí Mgr. Rothová) 

6. Ing. Klich informoval členy komise, že se na něj obrátila vedoucí OOS paní Irena 
Rösslerová s požadavkem, aby se komise vyjádřila k návrhu na pojmenování 5 nových 
ulic ve výstavbě VIVUS za podjezdem na Novém náměstí. Připomněl členům komise, že již 
v době, kdy kulturní komisi předsedala paní Karolína Pirklová, bylo RMČ odsouhlaseno, že 
v této lokalitě budou ulice pojmenovány podle osobností, které měly nějaký důležitý 
vztah k Uhříněvsi. Komisí byl sestaven seznam osobností, ze kterých již bylo vybráno 
pojmenování pro ulice Salačovu a Semanského. V současné době tedy Ing. Klich po 
poradě s paní Rösslerovou navrhl členům komise tyto názvy ulic: 

a) bratří Bubeníčků – (ak.malíř Jindřich Bubeníček 18. 07. 1856 – 09. 08. 1935 a 
akademický malíř a loutkář Ota Bubeníček 31. 10. 1871 – 10. 09. 1962) 
ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU – výraz úcty k významným nositelům kultury, kteří mají blízký 
vztah k Uhříněvsi. 

b) Karla Guta (16. 09. 1927 – 06. 01. 2014) – všestranný sportovec, ale především hokejista 
a hokejový trenér 
ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU – výraz úcty k rodákovi, který svou vlast reprezentoval ve 114 
mezistátních utkáních, ve kterých vsítil 34 branky. 

c) pplk. Václava Nováka (18. 06. 1892 – 20. 01. 1989) – ruský legionář, přední představitel 
uhříněveského protinacistického odboje, po celý svůj dlouhý život uhříněveský občan. 

d) mjr. Klicha (31. 12. 1894 – 13. 09. 1971) – ruský legionář, starodružiník, aktivní účastník 
památné bitvy u Zborova, přední představitel uhříněveského protinacistického odboje a 
od roku 1930 až do své smrti uhříněveský občan. 
ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU – u výše uvedených dvou vojáků jde o jakousi splátku dluhu 
dceři pplk. Václava Nováka Ludmile. Ta v roce 2000 darovala uhříněveskému muzeu 
velmi cenné památky na uhříněveský protinacistický odboj přesahující svým významem 
Uhříněves s přáním, aby po těchto dvou hlavních představitelích uhříněveského 
protinacistického odboje byly v budoucnu pojmenovány ulice nacházející se v těsné 
blízkosti tak, jak tito dva vedle sebe odpočívají na uhříněveském hřbitově sv. Václava 

e) Ludmily Šimrové (23. 07. 1905 – 07. 04. 1993) – dlouholetá učitelka uhříněveské obecné 
školy a dlouholetá uhříněveská kronikářka propagátorka uhříněveské historie 
ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU – výraz úcty k ženě, která se nezměrnou měrou zasloužila 
popularizaci místní historie a celoživotní uhříněveské občance 

 

       Podrobnější životopisy osobností a plánek jsou v samostatné příloze. 
 

       K návrhu se diskutovalo a výsledkem byl jednomyslný souhlas, aby RMČ Praha 22   
doporučila místopisné komisi MHMP a následně Radě hl.m. Prahy výše uvedené návrhy na 
pojmenování 5 nových ulic v naší městské části. 
 

f) Mgr. Rothová informovala členy komise, že 06. 05. 2016 proběhne v Divadle U22 pod 
záštitou Městské části Praha 22 komponovaný pořad pro žáky základních škol věnovaný 
700. výročí narození císaře a krále Karla IV. 
 

Příští zasedání komise kultury se uskuteční ve čtvrtek 19. května 2015 od 14 hodin 

v Uhříněveském muzeu. 

Zapsala: Vlasta Čepičková, tajemník KK                                       Mgr. Jitka Rothová, předsedkyně KK 

 


